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امریکا

گروه جهان

خبردورنما

 رئیس رژیم صهیونیستی دو روز دیگر در حالی به امریکا می رود 
که کاخ سفید تاکنون حاضر به پذیرایی از نتانیاهو نشده است

گسل عمیق بایدن و نتانیاهو

اعام  صهیونیستی  رژیم  رسانه های 
کردند، اسحاق هرتزوگ، رئیس این رژیم، 
سه شنبه )دو روز دیگر( وارد واشنگتن 
خواهد شد. وی در حالی قرار است با جو 
بایدن، رئیس جمهور امریکا دیدار کند 
که اختافات عمیقی میان جو بایدن 
و بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی وجود دارد. بایدن هنوز از 
نتانیاهو برای سفر به کاخ سفید دعوت 

نکرده است.
روزنامه یدیعوت آحارونوت در همین 
باره نوشت: »دعوت بایدن از هرتزوگ 
برای سفر به واشنگتن برای دومین بار 
در کمتر از یک سال نوعی به چالش 
کشیدن نتانیاهو است که از زمان 
پست نخست وزیری  تصدی مجدد 
هنوز نتوانسته به امریکا سفر کند.« 
این روزنامه در ادامه گزارش خود 
اذعان داشت: »وزرای رژیم صهیونیستی 
معتقدند موضع بایدن در قبال نتانیاهو 
بسیار بدتر از موضع دولت باراک اوباما، 
رئیس جمهور پیشین امریکا است.« از 
طرف دیگر نباید فراموش کرد، سفر 
اسحاق هرتزوگ به امریکا، در میان 
اختاف نظرهای عمیق میان هرتزوگ و 

نتانیاهو که رسانه های عبری زبان آن را 
یکی از چالش ها برای نتانیاهو دانستند، 

بر شدت این اختافات می افزاید.
البته به عقیده ناظران بیرونی، سفر 
اسحاق هرتزوگ به امریکا و دیدارش با 
جو بایدن هم چندان راحت و باب میل او 
)هرتزوگ( نخواهد بود. در تأیید این نکته 
رسانه های رژیم صهیونیستی اعام کردند 
که دموکرات های امریکایی سخنرانی 
رئیس رژیم صهیونیستی در کنگره امریکا 
را تحریم خواهند کرد. به گزارش خبری 
المیادین، قبل از سفر قریب الوقوع اسحاق 
هرتزوگ، رئیس رژیم صهیونیستی به 
واشنگتن، رسانه های این رژیم اعام 
کردند که الکساندریا اوکاسیو کورتز، عضو 
حزب دموکرات در کنگره امریکا سخنرانی 
هرتزوگ در کنگره را تحریم خواهد کرد. 
به این ترتیب تعداد دموکرات هایی که 
سخنرانی هرتزوگ در مقابل کنگره امریکا 
را تحریم خواهند کرد، به سه نفر رسیده 
است. پیش از این ایلهان عمر و جمال 
بومن اعام کرده بودند که در سخنرانی 

هرتزوگ در کنگره حضور نمی یابند.
 

اختلافات، ریشه دار تر از این حرف ها 
است

اگر چه عدم دعوت جو بایدن از نتانیاهو 
برای سفر به امریکا و دیدار با او حکایت از 
روابط سرد این دو دارد، اما اخبار واصله 
نشان از این دارد که گسل شکل گرفته 
در روابط واشنگتن-تل آیو عمیق تر از یک 
عدم دیدار ساده باشد. در این باره یک 

روزنامه نگار معروف امریکایی در گزارشی 
فاش کرد که دولت کشورش در واقع 
بازنگری در روابط سیاسی خود با رژیم 
صهیونیستی را در دستور کار قرار داده 
است. به گزارش خبرگزاری سما، توماس 
فریدمن، روزنامه نگار معروف امریکایی در 
گزارشی در این باره اعام کرد که با توجه 
به طرح اصاحات قضایی، نمی توان مانع 
»ارزیابی مجدد« روابط میان واشنگتن و 
کابینه بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی توسط دولت جو بایدن شد.
فریدمن که یک روزنامه نگار یهودی-
امریکایی نزدیک به بایدن و مسئول بخش 
نظرات روزنامه نیویورک تایمز است، 
نوشت که »چنین بازنگری، بر اساس 
ارزش های امریکا، یک گام ضروری پیش 
از خروج اسرائیل از ریل است.« وی افزود: 
»تردید ندارم که بایدن با تأسف این 
پیام را به اسحاق هرتزوگ، رئیس رژیم 
صهیونیستی که بزودی به واشنگتن سفر 
می کند، خواهد رساند که اگر منافع 
و ارزش های امریکا و اسرائیل تا چنین 
حدی با یکدیگر متفاوت باشد، نمی توان 

از بازنگری در روابط جلوگیری کرد.«
به گفته فریدمن »کاخ سفید معتقد است 
که کابینه اسرائیل به شیوه ای افراطی و 
بی سابقه، تحت پوشش اصاحات قضایی 
منافع و ارزش های مشترک میان دو طرف 

را هدف قرار می دهد.« 
فریدمن همچنین در ادامه این گزارش 
عنوان داشته که »منظور از این بازنگری، 
بازنگری در روابط نظامی و امنیتی نیست 

گزارش

حسین فاطمی
خبرنگار

 
که  جدیدی  نظرسنجی  مطابق 
توسط آسوشیتدپرس با همکاری 
مرکز تحقیقات عمومی نورک انجام 
شده است، اغلب مردم امریکا نگاه 
مثبتی به عملکرد نهادهای دولتی 
خود برای حفظ دموکراسی این 

کشور ندارند.
بر  آسوشیتدپرس،  گزارش  به 
اساس نظرسنجی مشترک این 
خبرگزاری با مرکز تحقیقات عمومی 
نورک، مردم امریکا نه فقط درباره 
عملکرد این نهادها از جمله کنگره 
امریکا درباره حفاظت از دموکراسی 
اعتقاد ندارند که تصور می کنند این 
نهادها در ارائه خدمات به جامعه 

درحوزه های اقتصادی، مهاجرتی 
و قوانین مختلف از جمله حمل 
ساح نیز توانایی لازم را نداشته اند.

از نظر  آماری که آسوشیتدپرس 
ارائه کرده، نشان  سنجی خود 
53 درصد مردم امریکا  می دهد 
عملکرد کنگره امریکا در حفاظت از 
دموکراسی را ضعیف قلمداد کرده اند 
و فقط 16 درصد به کار کنگره در این 
خصوص باور دارند. ضمن اینکه تنها 
10 درصد جامعه امریکا معتقد است 
دموکراسی در این کشور اجرا و منافع 
شهروندان در نظر گرفته می شود.

است  دهه  یک  حدود  اکنون 
به  امریکا  تبدیل  از  تحلیلگران 
کشوری دوپاره و دوقطبی شده 
سخن می گویند. در این نظرسنجی 
نیز آشکارا این جامعه دو قطبی 
خودنمایی می کرد و حامیان هر 
حزب، معتقد بودند حزب مقابل 
دموکراسی  در  مناسبی  عملکرد 
نداشته است. بر این اساس 47 

درصد آنها معتقدند، دموکرات ها 
عملکرد خوبی در حفظ ارزش های 
دموکراسی امریکایی نداشته اند و 56 
درصد نیز تأکید کرده اند، جمهوری 
خواهان بیشترین آسیب ها را به 

دموکراسی این کشور زده اند.
در بخش دیگری از این نظرسنجی 
در  از شرکت کنندگان  درصد   71
نظرسنجی گفته اند، برای تصویب 
قوانین و ترسیم سیاست ها نظر 

اما  دارد  بسیاری  اهمیت  مردم 
معتقدند،  آنها  درصد   48 فقط 
سیاستمداران هنگام تصویب قوانین 
به چنین چیزی توجه می کنند. 
عاوه بر این بیش از 60 درصد 
آنها معتقدند قوانینی که در مورد 
مهاجرت، بودجه، حمل اسلحه 
و... تصویب شده اند، نسبت به 
خواسته های مردمی در مورد همین 

مسائل بی توجه بوده اند.

53 درصد مردم امریکا معتقدند، کنگره عملکرد درستی در حفاظت از دموکراسی ندارد

خداحافظی تلخ امریکایی ها با دموکراسی
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 مجوز تل آویو به عباس 
برای بازداشت 

فلسطینیان
رژیم  دولت  اینکه  از  پس 
صهیونیستی اعتراف کرد که در 
چهارچوب طرحی برای تقویت 
تشکیات  به  ساماندهی  و 
خودگردان فلسطین برای مقابله 
با گروه های مقاومت در کرانه 
باختری اشغالی، به تشکیات 
خودگردان اجازه فعالیت امنیتی 
در این منطقه را داد، روزنامه 
الاخبار چاپ لبنان فاش کرد 
برخی منابع امنیتی در تشکیات 
خودگردان فلسطین خبر داده اند 
آتی  تشکیات طی روزهای 
بازداشت های گسترده ای را علیه 
اعضای محور مقاومت در منطقه 
شمال کرانه باختری و به صورت 
مشخص در منطقه جنین آغاز 
خواهد کرد. بنا بر این گزارش، 
سفر محمود عباس به این شهر 
اولین گام این طرح بود که 
شامل تقویت حضور و کنترل 
دستگاه های امنیتی و بازداشت 
نیروهای دو جنبش حماس و 
جهاد اسامی بود. شبکه 14 
تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز 
فاش کرد سطوح سیاسی رژیم 
صهیونیستی به ارتش این رژیم 
شاباک و گارد مرزی دستور داد 
فعالیت امنیتی پیش دستانه 
در جنین را به حالت تعلیق 
درآورد تا تشکیات خودگردان و 
دستگاه های آن فرصت تعامل 
با منطقه مملو از شبه نظامیان را 
داشته و کنترلی را که در میدان 
از دست داده بود، دوباره اعمال 

. کند
این در حالی است که گردان های 
شهید عزالدین قسام شاخه 
نظامی جنبش حماس روز گذشته 
به طور رسمی از بمب های جدید 
ضد زره خود برای حضور در نبرد با 
نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی 
رونمایی کرد. این واحد با انتشار 
فیلمی در صفحه خود در شبکه 
تلگرام اعام کرد که بمب 
ضد زره از نوع شواظ )1( را وارد 
خدمت کرده است. این فیلم 
حاوی لحظه انفجار یکی از این 
بمب ها در مسیر عبور ادوات 
نظامی ارتش رژیم صهیونیستی 
در جریان یورش اخیر این رژیم 
به اردوگاه جنین در کرانه باختری 
است که قدرت تخریب بسیار 

بالای آن را نشان می دهد.

هاکان فیدان در ادامه مذاکراتی 
که در نشست هفته پیش ناتو 
بین مقامات ترکیه، امریکا و ناتو 
وجود داشت، با آنتونی بلینکن، 
همتای امریکایی خود و همچنین 
ناتو  دبیرکل  استولتنبرگ، 
مذاکراتی درباره مسائل دو جانبه 
داشت و مواضع و دیدگاه های 
خود درباره مسائل منطقه ای را 
با آنان در میان گذاشت. جدا 
از مسائل منطقه، افغانستان 
و آینده این کشور نیز از جمله 
مباحثی بود که در این مذاکرات 

مورد بررسی قرار گرفت.

حریت دیلی نیوز
ترکیه

در حالی که بحران سیاسی 
در سودان ادامه دارد، مصر در 
ابتکارعملی از طرفین درگیر در 
نزاع سودان برای شرکت در 
نشستی دعوت کرد که مورد 
استقبال آنها قرار گرفت و بجز 
آفریقای  جمهوری های  آنها 
مرکزی، چاد، اریتره، اتیوپی و 
لیبی نیز به این نشست دعوت 
شدند. دو طرف درگیر در سودان 
یعنی ارتش این کشور و نیروهای 
نظامی غیر رسمی تأکید کرده اند 
نشست هایی  چنین  برپایی 
نشان دهنده تمایل منطقه برای 
صلح است. آنها آمادگی خود را 

برای مصالحه اعام کردند.

المصری الیوم
مصر

تردید در سرنوشت رهبر واگنر
گمانه زنی ها حاکی از آن است که 
یوگنی پریگوژین رئیس گروه شبه 
نظامی واگنر یا زندانی و یا کشته 

است. شده 
به گزارش ایرنا به نقل از تارنمای خبری 
مینت، درحالیکه برخی گمانه زنی ها از 
حضور رئیس گروه شبه نظامی واگنر در 

یک اردوگاه صحرایی در باروس حکایت دارد اما برخی دیگر از گمانه زنی ها 
با اشاره به اینکه در حال حاضر محل اختفای پریگوژین مشخص نیست 
این احتمال را می دهد که او یا زندانی و یا کشته شده است. درهمین 
ارتباط رابرت آبرامز ژنرال بازنشسته امریکایی در مورد سرنوشت پریگوژین 
ابراز تردید کرد و گفت که او ممکن است مجبور به مخفی شدن شده، یا 

زندانی شده و یا برخورد نامشخص دیگری با او انجام شده است.
پریگوژین بعد از سازماندهی کودتای نافرجام علیه پوتین ناپدید و پس از 
آن اعام شد که بعد از انعقاد قرارداد عفو با الکساندر لوکاشنکو رئیس 
جمهور باروس، دوباره وی در مینسک ظاهر شده است. اما هنوز هیچ 

خبری که این مسأله را تأیید کند، در دست نیست.

نزاع جدید باکو و ایروان، این بار در آسمان
در ادامه چالش های چند روز اخیر 
بین باکو و ایروان، جمهوری آذربایجان 
مدعی شد که دولت ارمنستان برای 
ایجاد اختال در هواپیمای مسافربری 
این کشور از پارازیت استفاده کرده است.
به گزارش ایسنا به نقل از آذرنیوز، 
وزارت دفاع جمهوری آذربایجان طی 

گزارشی مدعی شد تشکل های مسلح غیرقانونی ارمنستان در خاک 
آذربایجان که نیروهای حافظ صلح روسیه بطور موقت در آن مستقر 
 GPS هستند، از تداخل رادیویی علیه سیستم های ناوبری ماهواره ای
هواپیماهای مسافربری در خطوط هوایی داخلی و خارجی که از حریم 

هوایی آذربایجان عبور می کنند، استفاده کرده است.
در این گزارش آمده است که در نتیجه اعمال تداخل رادیویی در 
تاریخ 13 جولای از ساعت 11:54 تا 12:07 و از ساعت 13:02 تا 13:17 علیه 
هواپیمای مسافربری گلف استریم G280 که متعلق به خطوط هوایی 
جمهوری آذربایجان بوده، سیستم ناوبری ماهواره ای جی پی اس آن 

دچار نقص فنی شد.

چراکه این روابط میان دو طرف همچنان 
در سطح قوی قرار دارد و مهم است، بلکه 
منظور از آن بازنگری در دیدگاه سیاسی 
نسبت به رژیم صهیونیستی است.« به 
اعتقاد فریدمن »بایدن برای چنین اقدامی 
قبل از انتخابات 2024 آماده و معتقد 
است که از حمایت اکثر امریکایی ها و 
یهودیان امریکایی و حتی حمایت اکثر 
یهودیان اسرائیل برای اتخاذ چنین اقدامی 

برخوردار است.«
با توجه به نکات مطرح شده از سوی 
این روزنامه نگار امریکا، تشدید اختافات 
یکا  مر ا و  نیستی  صهیو یم  ژ ر ن  میا
سناریوهای متعددی را پیش روی روابط 
دو جانبه تل آویو-واشنگتن قرار داده 
است. رسانه های غربی و عبری زبان نیز 
اخیراً به این مسأله پرداختند که وخامت 
و تنش موجود در روابط بایدن و نتانیاهو 
به حدی رسیده که امریکا با فاصله گرفتن 
ارزش ها و منافع دو طرف از یکدیگر، شروع 
به ارزیابی مجدد این روابط کرده است 
که می تواند بروز و ظهور جدی در حوزه 
سیاسی و دیپلماتیک داشته باشد، کما 
اینکه عدم حضور نتانیاهو در کاخ سفید 
پس از حدود نیم سال از آغاز به کارش 

نشان از این وضعیت بغرنج دارد.
 

تبدیل اختلاف نظرهای سیاسی 
به اختلاف شخصی با نتانیاهو

از زمان روی کار آمدن دوباره نتانیاهو 
اختاف نظرها در اراضی اشغالی تشدید 
شد و از یک اختاف نظر میان دولت 
امریکا و تل آویو به اختاف نظر شخصی 
میان دولت بایدن و نتانیاهو رسید که 
اکنون به دلیل اقدامات و سیاست هایش 
یک عنصر نامطلوب در کاخ سفید است.

در همین باره شبکه خبری المیادین، طی 
گزارشی تأکید کرد که اختافات میان 
دولت امریکا و تل آویو زمانی آشکارتر شد 
که بایدن نه فقط از نتانیاهو برای حضور 
در کاخ سفید دعوت نکرد که حتی تصریح 
کرد: »هرگز در آینده نزدیک او را دعوت 
نخواهد کرد تا او را تحقیر کند، در ادامه 
نتانیاهو نیز وزرای کابینه خود را از سفر به 
واشنگتن پیش از دیدار خودش با بایدن 
منع کرد. وزرای کابینه نتانیاهو که به سفر 
به واشنگتن عاقه نشان دادند و در رأس 
آنها اسموتریچ که از سفر به امریکا منع شد، 
با مخالفت های شدید او غافلگیر شدند.«
اختافات شخصی میان نتانیاهو و بایدن 
زمانی اوج پیدا کرد که بایدن کابینه فعلی 
رژیم صهیونیستی و برخی از وزرای آن را 
تندروترین کابینه تاریخ این رژیم از زمان 
کابینه گلدا مایر خواند. رسانه های رژیم 
صهیونیستی در واکنش به این اظهارات به 
نقل از یکی از نزدیکان نتانیاهو اعام کردند 
که »رئیس جمهور امریکا گستاخ است.« 
از سوی دیگر، مخالفت آشکار نتانیاهو با 
دخالت امریکا در تصمیمات کابینه اش و 
تأکید او بر اینکه تصمیمات این کابینه را 
خودش می گیرد نه بر اساس فشارهای 
خارجی، حتی از سوی بهترین دوستانش در 

پاسخ به خواسته های امریکا برای متوقف 
کردن طرح اصاحات قضایی یکی از 
عواملی بود که در امریکا تحول ایجاد کرد.
به نوشته حسن لافی، نویسنده فلسطینی 
و کارشناس مسائل رژیم صهیونیستی، 
سناریوهای احتمالی برای آینده روابط 
نتانیاهو و بایدن سه مورد است؛ سناریوی 
اول این است که رژیم صهیونیستی نقش 
خود را اصاح کند تا بار دیگر به عنوان 
یک دولت عملکردی همانگونه که امریکا 
می خواهد، بازگردد و این امر شرایط را 
برای دخالت جدی تر دولت امریکا در 
سیاست داخلی رژیم صهیونیستی باز 
می کند و شرایط همانند گذشته می شود 
و این شرایط می تواند با تغییر کابینه و 
تشکیل یک جریان اجتماعی و سیاسی 
مورد حمایت امریکا در مقابله با جریان 

دینی جدید همزمان شود.
دومین سناریویی که لافی مطرح کرده، 
این است که شکاف میان امریکا و رژیم 
صهیونیستی در کنار تشدید جریان دینی 
و افزایش تغییرات اجتماعی و داخلی در 
امریکا و اراضی اشغالی بیشتر شده و رژیم 
صهیونیستی جست و جو برای طرف های 
دیگری جهت حمایت و نظارت را آغاز 
کند، برخی در رژیم صهیونیستی و امریکا 
به این گزینه می اندیشند اما این گزینه 
روندی طولانی، کند و تدریجی دارد. اما، 
سناریوی سوم این خواهد بود که تقویت 
و تضعیف روابط و نوسان در آن ادامه یابد 
و همزمان این نوسانات به برخی تحولات 
داخلی و خارجی اراضی اشغالی و امریکا 
وابسته است.لافی در گفت وگو با المیادین 
اظهار کرد، با وجود تمامی این سناریوها، 
فکر می کنم که اسرائیل دیگر آن دولت 
عملگرا، کاربردی و مناسب برای امریکا، 
کشور ناظر بر آن نیست و شکافی در منافع 

دو طرف ایجاد شده است.
 این کارشناس مسائل رژیم صهیونیستی 
در ادامه به این مسأله اشاره کرده که 
منافع سیاسی و اقتصادی امریکا دیگر با 
منافع تل آویو در خاورمیانه تطابق ندارد 
و این امر در عقب نشینی امریکا از منطقه 
و انتقال آن به دیگر مناطق راهبردی تری 
چون جنوب شرق آسیا مشهود بود. 
در آخر، اختاف نظری که میان رژیم 
صهیونیستی و امریکا گسترده شده تنها به 
افراد تصمیم گیرنده محدود نیست، بلکه 
به منافع کابینه کاربردی اسرائیل و دولت 
ناظر امریکا نیز مرتبط است و طبق آنچه در 
مقاله روزنامه فارین پالیسی با عنوان »زمان 
توقف روابط ویژه با اسرائیل فرا رسیده« 
نوشته استفن ام  والت آمده است، »فواید 
حمایت امریکا از اسرائیل دیگر هزینه های 
سیاسی امریکا را پوشش نمی دهد، بر این 
اساس این سؤال مطرح است که روابط 
امریکا و رژیم صهیونیستی در روزهای آتی با 

چه سناریویی مواجه خواهد شد؟«
در همین حال خبرها حاکی است، روز 
گذشته بنیامین نتانیاهو، به عللی که 
هنوز فاش نشده است، در بیمارستان 

بستری شد.
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